
2015-2016 M. KLAIPĖDOS MIESTO ŠVIETIMO BŪKLĖS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ 
 

I SKYRIUS 
ŠVIETIMO KONTEKSTO RODIKLIAI KLAIPĖDOS MIESTE 

 
1. 3.1 rodiklis. Gyventojų skaičiaus pokytis: 

 
2. 3.2 rodiklis. Gimstamumo pokytis: 

 
3. 3.3 rodiklis. Gyventojų migracijos pokytis: 

 
4. 3.4 rodiklis. Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų pokytis: 

Metai Socialinės 
rizikos šeimų 

skaičius 

Socialinės rizikos 
šeimose augančių 

vaikų skaičius 

Socialinės rizikos šeimų 
skaičiaus pokytis, lyginant 

su ankstesniais metais 

Socialinės rizikos šeimose augančių 
vaikų skaičiaus pokytis, lyginant su 

ankstesniais metais 

178380 
175389 

172686 
170699 

168134 
162898 

160142 
158541 
157350 
156122 

152962 

2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2016 

2006 
1801 

1731 
1735 

1674 
1646 
1647 

1522 
1480 

1543 
1537 

1662 
1707 

1810 
1977 

1796 
1801 

1841 
1756 

1840 
1915 

1995 
1996 
1997 
1998 
1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

3324 3864 4322 4416 4225 
5822 5296 5275 5433 5867 

-2498 
-1432 -953 -1017 -1642 

2011 2012 2013 2014 2015 

Atvyko Išvyko Neto 



2014 355 455 +26 +11 
2015 379 436 +24 -19 
2016 391 474 +12 +38 

  
5. 3.5 rodiklis. Švietimo įstaigų skaičiaus kaita ir pasiskirstymas pagal tipus: 
Įstaigos grupė / tipas Mokslo metai 

2012–2013  2013–2014 2014-2015  2015-2016 2016–2017 
Bendrojo ugdymo mokyklos: 44 43 40 39 38 
Pradinės, iš jų 9 9 8 7 6 

mokyklų-darželių, iš jų 8 8 7 6 5 
specialiųjų 1 1    

Progimnazijos 9 10 11 11 11 
Pagrindinės, iš jų 13 11 9 9 9 

specialiųjų 3 2 2 2 2 
Vidurinės, iš jų 1     

suaugusiųjų      
Gimnazijos, iš jų 12 13 12 12 12 

suaugusiųjų 2 2 1 1 1 
Neformaliojo švietimo mokyklos: 49 49 50 55 54 
Ikimokyklinio ugdymo įstaigos 43 43 44 46 45 
Neformaliojo vaikų švietimo įstaigos 3 3 3 3 3 
Formalųjį švietimą papildančio ugdymo 
įstaigos  

3 3 3 3 3 

Švietimo pagalbos įstaigos 3 3 3 3 3 
Iš viso 96 95 93 94 92 

 
6. 3.6 rodiklis. 0-6 metų vaikų skaičius bei dalis 2015 m. metų pradžioje: 

Vaikų skaičius pagal amžių Švietimo įstaigose ugdomų vaikų Nelanko švietimo įstaigų 
Skaičius Dalis (%) Skaičius Dalis (%) 

Iki 1 metų 1844 8812/ 
9280* 

67,5/ 
71,0* 

4255/ 
3787* 

32,5/ 
29,0* 1 metų 1829 

2 metų 1945 
3 metų 1881 
4 metų 1923 
5 metų 1903 
6 metų 1742 
Iš viso 13067 

*su nevalstybinėmis mokyklomis 
 

7. 3.7 rodiklis. 7-16 metų vaikų skaičius bei dalis 2015 m. metų pradžioje: 
Vaikų skaičius pagal amžių Švietimo įstaigose ugdomų vaikų 

Skaičius Dalis (%) 
7 metų 1578 14748 

 
 
 
 

107,5% 
8 metų 1444 
9 metų 1386 

10 metų 1333 
11 metų 1258 
12 metų 1234 
13 metų 1256 
14 metų 1363 
15 metų 1399 
16 metų 1458 
Iš viso 13709 

 
8. 3.8 rodiklis. 17-19 metų vaikų ir jaunimo skaičius bei dalis 2015 m. metų pradžioje: 

Vaikų ir jaunimo skaičius pagal amžių Švietimo įstaigose mokosi  vaikų ir jaunimo 
Skaičius Dalis (%) 

17 metų 1425 2649 58,0% 



18 metų 1542 
19 metų 1598 
Iš viso 4565 

 
9. 3.9 rodiklis. Vaikų, registruotų eilėje į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes, skaičius ir dalis pagal 

gimimo metus.: 

Įstaigos pavadinimas Vaikų gimimo metai Iš viso 
priimta 2015  2014  2013  2012  2011  2010  

Lopšeliai-darželiai 
,,Aitvarėlis“ 9 31 7 2 1  50 
,,Alksniukas“ 16 30 2 2  12 62 
,,Atžalynas“ 16 40 7 8 4 3 78 
„Ąžuoliukas“ 6 46 2 1 2  57 
„Bangelė“ 5 38 11 1 1 4 60 
„Berželis“ 2 34 10 6 8  60 
„Bitutė“ 8 50 26 1 1  86 
„Boružėlė“ 6 16 4 1 2  29 
„Čiauškutė“ 6 18 3 7 7 9 50 
„Dobiliukas“ 2 30 12 2 1 2 49 
„Du gaideliai“ 11 28 4  2 1 46 
„Eglutė“ 14 26 7 3  2 52 
„Giliukas“ 6 34 7 4 1 3 55 
Darželis „Gintarėlis“  2 16 1 2  21 
„Inkarėlis“ 4 41 9 7 1 6 68 
„Klevelis“ 25 18 9 1  2 55 
„Kregždutė“ 11 20    2 33 
„Liepaitė“ 16 27 2 1 2 7 55 
„Linelis“ 7 33 6  1  47 
„Nykštukas“ 6 38 2 8 16 2 72 
„Obelėlė“ 7 40 9 1 2  59 
„Pagrandukas“ 6 28 11 3 2  50 
„Papartėlis“ 8 35 2 3 1  49 
„Pingvinukas“ 10 18 6 4  6 44 
„Pumpurėlis“ 11 29 8 3 12 3 66 
„Puriena“ 1 31 5 1 3 7 48 
„Pušaitė“ 1 30 5 3 4 2 45 
„Putinėlis“ 3 10 4 4 7 4 32 
„Radastėlė“ 7 29 5 3 1 1 46 
„Rūta“ 10 42 1 2 1 2 58 
„Sakalėlis“ 6 19 7 4  6 42 
„Svirpliukas“ 17 28 3 6 4 1 59 
„Šermukšnėlė“ 11 9 5  3 2 30 
„Švyturėlis“ 4 14 7 7 6 8 46 
„Traukinukas“ 4 35 31 3 2  75 
„Versmė“  8 9 6 9 11 43 
„Vėrinėlis“ 3 21 8 1 3  36 
„Vyturėlis“ 8 42 2 1   53 
„Volungėlė“ 7 27 26 3 2 3 68 
„Želmenėlis“ 4 32 11 3   50 
„Žemuogėlė“ 4 17 1 1 2 6 31 
„Žiburėlis“ 6 15 12 2 5 2 42 
„Žilvitis“ 7 28 6 5 4 4 54 
„Žiogelis“ 4 40 9 7 1 6 67 
„Žuvėdra“ 6 34 17 2  2 61 
Regos ugdymo centras (toliau – RUC) 2 10 1 2   15 

Iš viso  333 1271 357 136 126 131 2354 



Įstaigos pavadinimas Vaikų gimimo metai Iš viso 
priimta 2015  2014  2013  2012  2011  2010  

Bendrojo ugdymo mokyklos 
Mokyklos-darželiai: 
M. Montessori   32 1 3 3 39 
„Pakalnutė“ 7 16 1  4 9 37 
„Saulutė“   23 7 1 2 33 
„Šaltinėlis“   53 3 4 34 94 
„Varpelis“   38 3 2 2 45 
M. Gorkio pagrindinė mokykla      19 19 
P. Mašioto progimnazija      20 20 
„Smeltės“ progimnazija      18 18 
L. Stulpino progimnazija      16 16 
Tauralaukio progimnazija   11  1 4 16 
Vitės pagrindinė mokykla     2 52 54 

Iš viso  7 16 158 14 17 179 391 
Iš viso  340 1287 515 150 143 310 2745 
Dalis (%) 12,4 46,9 18,8 5,5 5,2 11,3 100 

 
10. 3.10 rodiklis. Nepatekusių į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes vaikų skaičius ir dalis: 
Įstaigos pavadinimas Nepatekusių vaikų skaičius pagal gimimo metus Iš viso  

2015 2014 2013 2012 2011 2010 
Lopšeliai-darželiai 
,,Aitvarėlis“ 1 3 1 1   6 
,,Alksniukas“ 3 1 2 1   7 
,,Atžalynas“ 13 17 3  1  34 
„Ąžuoliukas“ 3 4 2 1 2  12 
„Bangelė“ 4 7     11 
„Berželis“  2     2 
„Bitutė“ 3      3 
„Boružėlė“ 6 1   1  8 
„Dobiliukas“ 2      2 
„Du gaideliai“   1    1 
„Eglutė“ 3   1   4 
„Giliukas“ 2 5     7 
Darželis „Gintarėlis“    1 1  2 
„Inkarėlis“ 3 5     8 
„Klevelis“ 5 6     11 
„Kregždutė“ 3 1     4 
„Liepaitė“   2    2 
„Linelis“ 3      3 
„Nykštukas“ 1 1     2 
„Obelėlė“ 6 8  1 2  17 
„Pagrandukas“ 3 1     4 
„Papartėlis“ 3   1   4 
„Pumpurėlis“ 1      1 
„Puriena“ 1 1   2  4 
„Pušaitė“ 1 1     2 
„Putinėlis“ 1      1 
„Radastėlė“ 5      5 
„Rūta“ 3 2     5 
„Sakalėlis“ 3 1     4 
„Svirpliukas“ 11 3 3 2 3  22 
„Švyturėlis“     1  1 
„Versmė“  4     4 
„Vėrinėlis“ 3 5     8 
„Vyturėlis“ 3 4  1   8 
„Volungėlė“ 3 1   1  5 



Įstaigos pavadinimas Nepatekusių vaikų skaičius pagal gimimo metus Iš viso  
2015 2014 2013 2012 2011 2010 

„Želmenėlis“ 2 2     4 
„Žilvitis“ 4 8     12 
„Žiogelis“ 3 4     7 
„Žuvėdra“ 4 1     5 
RUC 1   1   2 

Iš viso  116 99 14 11 14  254 
Bendrojo ugdymo mokyklos 
Mokyklos-darželiai: 
M. Montessori   1    1 
„Varpelis“    2 3  5 

Iš viso    1 2 3  6 
Iš viso  116 99 15 13 17 0 260 
Dalis (%) 44,6 38,1 5,8 5,0 6,5 0 100 
* įstaigos, kurioms rodiklis taikomas 
 

11. 3.11 rodiklis. Nepatekusių į neformaliojo vaikų švietimo įstaigas vaikų / mokinių skaičius ir dalis: 
Įstaigos pavadinimas* Mokslo metai Nepatekusių vaikų / mokinių 

Skaičius Dalis (%) 
A. Brako dailės mokykla 2015–2016 12 4 

2016–2017 0 0 
J. Karoso muzikos mokykla 2015–2016 20 14,6 

2016–2017 6 4,4 
J. Kačinsko muzikos mokykla 2015–2016 4 2,3 

2016–2017 5 2,6 
Iš viso 2015–2016 36 20,9 

2016–2017 11 7,0 
* įstaigos, kurioms rodiklis taikomas 
 

12. 3.12 rodiklis. Nesimokančių 7–16 metų mokinių skaičius ir dalis 2015-2016 m. m.: 
Bendras mokinių skaičius (be profesinių mokyklų) 18120 
Nesimokančių mokinių skaičius 9 
Dalis (%) 0,05 
 

13. 3.13 rodiklis. Niekur nedirbančių ir nesimokančių 15–24 metų amžiaus asmenų dalis 2015–2016 m. m.: 
Duomenys nebuvo vertinti. 

 
	  


